Fica elevado o piso salarial da Categoria Profissional deacordo com as seguintes funções:
Privacidade  - Termos

https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/terms/

 

 

a)  Auxiliares de produção, Serviços Gerais, Jardineiro, Serventes R$ 1.625,00 (Um mil e seiscentos e vinte
e cinco reais);

b) Tecelão R$ 1.675,00 (um mil e seiscentos e setenta e cinco reais).

 

Visando assegurar equivalência aos trabalhadores integrantes da Categoria Profissional, as partes
acordam, que para aqueles que recebem o piso básico, será garantido um gatilho salarial, composto do
valor do salário mínimo de referência, acrescido do valor de R$25,00 (vinte e cinco reais).